
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/11/2018 
Edição nº 95 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS ............................................................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO .......................................................................................................... 4 

RESULTADO PROCESSO LICITATORIO ........................................................................... 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/11/2018 
Edição nº 95 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 181/2018 

  SÚMULA: Corrige valor para Custeio do Serviço de IluminaçãoPública. 

 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa 

do  Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Art. 

3º da Lei Municipal nº 285/2002. 

 DECRETA: 

 Art. 1º - Fica atualizada a taxa da UVC, conforme art. 2º da Lei 292/2003, com data 

de 19 de maio de 2003, para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública, através do indexador INPC, com um percentual de 

4,0043200% no período de 01 de novembro de 2017 à 31 de outubro de 2018, que passa a ser de R$ 73,61 (Setenta e três 

reais, e sessenta e um centavos). 

 Art. 2º - Fica revogado o Decreto nº 150/2017 de 01 de dezembro de 2017 no seu 

inteiro teor. 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, 

 Estado do Paraná, 14 de novembro de 2018 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº 183/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  56/2018, 

Modalidade Pregão Presencial n° 39/2018, dando outras 
providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 56/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 39/2018 que tem por objeto a REGISTRO DE 
PREÇOS para Aquisições futuras de gêneros alimentícios  para coffee-break em eventos, cursos, reuniões e solenidades 

para os diversos  setores da Administração 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

CESCO, CESCO & SILVA LTDA - ME 96.329,00 

R V DE SOUZA ME 7.787,45 

 

Total da aquisição 104.116,45 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 14 de novembro de 2018. 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DECRETO Nº 184/2018 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  52/2018, 
Modalidade Pregão Presencial n° 35/2018, dando outras 

providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 
o Processo Licitatório nº 52/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 35/2018 que tem por objeto a Contratação de 

empresa para o fornecimento de material de decoração natalina, luzes, árvore e estruturas para o natal. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI 58.600,00 

 

Total da aquisição 58.600,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 14 de novembro de 2018. 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 185/2018 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  48/2018, 

Modalidade Pregão Presencial n° 33/2018, dando outras 

providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 48/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 33/2018 que tem por objeto a Aquisição de 

equipamento rodoviário: Caminhão Caçamba Basculante 6X2, fabricação /modelo 2018/2018 (novo, zero km) potência 
mínima de 230 cv, caçamba basculante com capacidade de 10,0 m³ e demais características técnicas constantes no modelo 

07. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA 249.500,00 

 

Total da aquisição 249.500,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 14 de novembro de 2018 
 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/11/2018 
Edição nº 95 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

                                                        DECRETO Nº 172/2018 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2018 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 843/2017, de 22 de novembro de 2017: 

      

D E C R E T A: 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e 

quinhentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2018, assim especificados: 

0200 - Poder Executivo Municipal  

0205 - Departamento de Educação e Cultura   

12.365.1400.2.058 - Manutenção da Educação Infantil (Pré-escola)   

103 – 5% das Transferências Constitucionais                                           

148 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$        30.000,00 

150 - 3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais  R$          6.500,00 

T O T A L R$        36.500,00 

                        Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes de 

cancelamento parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

0200 - Poder Executivo Municipal  

0205 - Departamento de Educação e Cultura   

12.365.1400.2.015 – Manutenção da Educação Infantil (Creche)  

103 – 5% das Transferências Constitucionais                                           

134 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$          36.500,00 

T O T A L R$         36.500,00 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 05 de novembro de 2018. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

                                                           DECRETO Nº 173/2018 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2018 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 7º, da Lei Municipal nº 843/2017, de 22 de novembro de 2017: 

      

D E C R E T A: 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil 

reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2018, assim especificados: 

 

0300 – Fundos Especiais   

0303 – Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1300.2.036 – Ações Estratégicas de Agente Comunitários de Saúde   

494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  

2014 - 3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais R$ 25.000,00 

T O T A L  R$ 25.000,00 

                            

   Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes de 

cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0300 – Fundos Especiais   

0303 – Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1300.2.036 – Ações Estratégicas de Agente Comunitários de Saúde   

494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  

1387 - 3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$ 25.000,00 

T O T A L  R$ 25.000,00 

                   

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 05 de novembro de 2018. 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/11/2018 
Edição nº 95 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

                                                           DECRETO Nº 182/2018 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2018 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 843/2017, de 22 de novembro de 2017: 

      

D E C R E T A: 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 83.000,00 (oitenta e três mil 

reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2018, assim especificados: 

 

0300 – Fundos Especiais   

0303 – Fundo Municipal de Saúde   

10.302.1300.2.060 – Atendimento de Urgência e Emergência   

303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%)  

330 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$ 63.000,00 

331 - 3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais  R$ 20.000,00 

T O T A L  R$ 83.000,00 

                            

   Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes de 

cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0300 – Fundos Especiais   

0303 – Fundo Municipal de Saúde   

10.301.1300.2.033 – Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde   

303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%)  

305 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$ 83.000,00 

T O T A L  R$ 83.000,00 

                  Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 14 de novembro de 2018. 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 10/2018  
 

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº 111, Estado do Paraná. TORNA 

PÚBLICO. Para conhecimento dos interessados em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores 
que no dia  07/dezembro/2018 as 09:00 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços nº 10/2018 

que tem por objeto contratação de empresa para execução de colchão de argila para pavimentação poliédrica; escarificação, 

regularização e compactação do subleito; extração, carga, transporte e assentamento do cordão lateral com pedra para 
pavimentação poliédrica; enchimento com pó de pedra para pavimento poliédrico; compactação de pavimento poliédrico, 

contenção lateral com solo local e demais serviços de acordo com a planilha de serviços,  valor total da obra é de R$  

251.205,20 A   Pasta Técnica, com o  inteiro  teor  do  Edital e  seus respectivos  modelos, adendos e anexos, poderá ser 
examinada no endereço acima indicado a partir do  dia  14 de novembro de 2018,  no  horário  comercial .  Informações   

adicionais, dúvidas   e   pedidos   de   esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima 

mencionado, demais informações necessárias através do telefone nº (044) 3526-1122, e-mail 
compras@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário de expediente. 

Formosa do Oeste, Quarta-Feira, 14 de novembro de 2018. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito 

 

RESULTADO PROCESSO LICITATORIO 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Pregão n.º  35/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de decoração natalina, 

luzes, árvore e estruturas para o natal.. 

 

VENCEDORES: 

ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI 58.600,00 

  

  
 

TOTAL                                                          R$ 58.600,00 

 

ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI 

Lote Item Quant Um. Especificação Marc

a 

Valor Unit. Valor Total 

1 1 1 CJ Árvore de mangueira 

luminosa montada em 

estrutura de ferro no 

superposte central da praça 

central medindo 19 metros 

de altura com mangueira 

luminosa 30 led/metro 

13mm de diâmetro 360º na 

cor azul frio acompanha 

cabos de força e quadro de 

comando para ligação 

elétrica da árvore junto a 

rede de distribuição, 

instalado e com anotação de 

responsabilidade técnica. 

Tensão 220V.  

ROCC

O 

23.287,5000 23.287,5000 

1 2 2 Un Bola de natal fabricada em 

fibra de vidro com pintura 

automotiva alto brilho 

medindo aproximadamente 

50cm colorida. 

ROCC

O 

198,0000 396,0000 

1 3 2 Un Bola de natal fabricada em 

fibra de vidro com pintura 

automotiva alto brilho 

medindo aproximadamente 

90cm colorida.  

ROCC

O 

490,0000 980,0000 

1 4 1 Un Caixa de presente com laço 

fabricada em fibra de virdro 

com pintura automotiva de 

autobrilho medindo 

aproximadamente 

0,90x0,70x0,70 colorida.  

ROCC

O 

730,0000 730,0000 

1 5 1 Un Figura "Caixa de Presente 

Iluminada" produzida em 

estrutura de perfil quadrado 

15x15 e ferro chato de 1/8 x 

3/8 de polegada, zincada, 

com proteção anticorrosiva 

ROCC

O 

8.550,0000 8.550,0000 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/11/2018 
Edição nº 95 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

resistente a exposição às 

interpéries com pintura 

elétrostática a pó na cor 

branca. Aplicação de 

mangueira luminosa 30led 

por metro, 13mm de 

diâmetro com visão 360º na 

cor warm, cordão 100 led 

branco com fio transparente 

com efeito flash, cordão 100 

led branco com fio branco 

fixo e laço com cordão 100 

led azul com fio vermelho 

fixo. Medidas aproximadas 

2,70x2,25x2,25m com 

passagem e janelas laterais. 

Tensão 220V. 

1 6 1 Un Figura Luminosa "Sino Duplo" 

com laço confeccionada em 

ferro chato e pintura 

elestrostática a pó resistente 

a intempéries, contornado 

com mangueira luminosa 

incandescente cor vermelha e 

amarelo 220V medindo 

1,70x1,70m. 

ROCC

O 

400,0000 400,0000 

1 7 80 m2 Grama Sintética. Altura da 

fibra: 12mm (1,2cm). Largura 

Rolo: 2m. Comprimento Rolo: 

até 40m. Peso: 1,23Kg/m². 

Fibras: Fibrilada 100% 

polietileno - Verde. 

MULT

IGRA

MA 

42,0000 3.360,0000 

1 8 1 CJ Painel "Feliz Natal" luminoso 

confeccionado em armação 

de ferro chato e perfil 15x15 

com pintura eletrostática a 

pó na cor branca, contornado 

por mangueira luminosa 

30LED 360º 13mm na cor 

WARM medindo 

aproximadamente 

(0,80x4,50cm) com cabo de 

força LED e plug macho. 

Tensão 220V. 

ROCC

O 

1.134,0000 1.134,0000 

1 9 1 Un Photo Face em vacum form 

em forma de Papai Noel 

Medindo aproximadamente 

1,50x0,90x0,32. 

SF 680,0000 680,0000 

1 10 1 Un Photo Face em vacum form 

em forma de Papai Noel 

Medindo aproximadamente 

1,70x0,80x0,40. 

SF 750,0000 750,0000 

1 11 1 Un Photo Face em vacum form 

em forma de Papai Noel 

Medindo aproximadamente 

1,70x1,00x0,40. 

SF 700,0000 700,0000 

1 12 15 Un Refletor LED 50W Azul. GRU 188,0000 2.820,0000 

1 13 375 Un Tubo LED 100cm snowfall 

azul. 

GLOB

AL 

39,5000 14.812,5000 

 

TOTAL 58.600,00 

 

                                                     Formosa do Oeste, 14 de novembro de 2018. 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Pregão n.º 39/2018 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de gêneros alimentícios para coffee-

break em eventos, cursos, reuniões e solenidades para os diversos  setores da 

Administração. 

VENCEDORES: 

 

CESCO, CESCO & SILVA LTDA - ME 96.329,00 

R V DE SOUZA ME 7.787,45 

  
 

TOTAL                                                          R$ 104.116,45 

 

CESCO, CESCO & SILVA LTDA - ME 

Lote Item Quant Um Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

3 2 115 Kg Bolacha dedinho 

chocolate 

 PADARIA 

FORMOSA 

34,9000 4.013,5000 

3 3 115 Kg Bolacha de nata tipo 

caseira  

 PADARIA 

FORMOSA 

25,9000 2.978,5000 

4 1 212 Kg Bolo gelado  PADARIA 

FORMOSA 

24,9000 5.278,8000 

4 2 222 Kg Bolo recheado de 

frutas c/ cobertura 

 PADARIA 

FORMOSA 

28,9000 6.415,8000 

4 3 234 Kg Bolo simples , c/ 

cobertura  (sabores 

diversos 

 PADARIA 

FORMOSA 

19,9500 4.668,3000 

5 1 312 Kg Baguete (recheio 

variados) 

 PADARIA 

FORMOSA 

32,9500 10.280,4000 

5 2 200 Kg Croassant salgado  PADARIA 

FORMOSA 

31,0000 6.200,0000 

5 3 185 Kg Enroladinho de 

salsicha (assado) 

 PADARIA 

FORMOSA 

28,9000 5.346,5000 

5 4 200 Kg Folhado de 

Chocolate 

 PADARIA 

FORMOSA 

31,0000 6.200,0000 

5 6 128 Kg Torta de banana  PADARIA 

FORMOSA 

18,9500 2.425,6000 

5 7 322 Kg Torta Salgada vários 

sabores,  legumes, 

frango, carne moída 

e presunto e 

mussarela) 

 PADARIA 

FORMOSA 

31,7500 10.223,5000 

7 1 440 Kg Salgados fritos 

(variados: bolinha 

de queijo, kibe, 

coxinha, pastel) 

com 

aproximadamente 

18 gramas). 

 PADARIA 

FORMOSA 

28,9500 12.738,0000 

8 2 128 Kg Cueca crocante  PADARIA 

FORMOSA 

28,9500 3.705,6000 

8 3 141 Kg Mini sonho de 

goiaba ou doce de 

leite 

 PADARIA 

FORMOSA 

27,0000 3.807,0000 

8 4 50 Kg Amanteigado  PADARIA 

FORMOSA 

24,9500 1.247,5000 

9 1 310 Kg Pão de Queijo de 

vento 

 PADARIA 

FORMOSA 

24,0000 7.440,0000 

9 2 300 Kg Pão frances (mini) 

com 

aproximadamente 

35 gramas 

 PADARIA 

FORMOSA 

8,9000 2.670,0000 

9 3 60 pct Pão de forma 1ª 

linha, com 

aproximadamente 

450 gramas 

 PADARIA 

FORMOSA 

11,5000 690,0000 

TOTAL 96.329,00 

R V DE SOUZA ME 

Lote Item Quant Um Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 125 pct Achocolatado em pó 

c/ 400 gr 

APTI  3,9500 493,7500 

1 2 35 sch Azeitonas verde 

s/caroço, c/ 150 

gramas 

KATU  5,5000 192,5000 

1 3 30 pct Bala de frutas 

sortidas (Pct c/600 

gramas) 

PRODASA  6,8000 204,0000 

1 5 30 pct Bombom de 

chocolate pct. de 1 

kg, 1ª linha 

GAROTO  29,8500 895,5000 

1 6 100 Cx. Chocolate tipo: Bis 

Ao Leite, wafer 

NESTLE  3,9800 398,0000 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

17/11/2018 
Edição nº 95 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

crocante coberto 

com chocolate  

1 8 20 lta Extrato tomate 

concentrado,  c/ no 

mínimo 340g  1ª 

linha 

QUERO  2,6500 53,0000 

1 9 40 Fco Maionese  com no 

mínimo 500 gr. 

LAR  2,8500 114,0000 

1 10 39 Un Margarina cremosa 

70% lipídeos, c/ 

500g  com sal 

DELICIA  3,4500 134,5500 

1 12 34 lta Milho Verde em 

conserva, c/ 2 Kg ( 

valor nutricional 

606mg de sodio e 0g 

gordura saturada) 

QUERO  12,0000 408,0000 

1 13 55 pct Milho para pipoca 

pct c/ 500 grs 

SINHÁ  2,3500 129,2500 

1 14 30 lta Óleo de soja, c/900 

ml. 

COAMO  3,2000 96,0000 

1 15 630 Un Preparado sólido 

para refresco  

adoçado, com no 

mínimo 30 gramas; 

sabores variados 

FRISCO  0,8800 554,4000 

3 1 50 Pt Biscoito água e sal, 

c/ no mínimo /370 

gramas 

PRODASA  3,8500 192,5000 

3 4 120 pct Biscoito tipo 

rosquinha de coco, 

c/ 400 gramas 

PRODASA  3,7500 450,0000 

3 5 230 pct Biscoito tipo Wafer 

sabores diversos c/ 

no mínimo 140 gr. 

ITAMARATY  1,7500 402,5000 

6 1 490 Un Agua mineral  c/ 

500 ml 

FONTANA  1,0500 514,5000 

6 2 140 Fco Água mineral 

fluoretada 

gaseficada 

artificialmente, c/ 

510 ml 

FONTANA  1,1500 161,0000 

6 3 60 pct Iogurte c/ polpa de 

fruta, sabores coco, 

morango e salada 

fruta, embalagem 

plástica c/ até 1000 

ml 

UNIBABY  4,8000 288,0000 

6 4 390 Cx. Suco de fruta: Água 

potável, açúcar, 

polpa de fruta; 

Acidulante: ácido 

cítrico; 

Aromatizante: 

aroma idêntico ao 

natural da fruta. 

Antioxidante: ácido 

ascórbico; corante 

sintético idêntico ao 

natural beta-

caroteno; 

Estabilizante: goma 

gelana e regulador 

de acidez citrato de 

sódio, embalagem 

com 1 litro. 

MARATÁ  5,4000 2.106,0000 

TOTAL 7.787,45 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 104.116,45 

 

                              Formosa do Oeste, 14 de novembro de 2018. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2018-11-16T14:47:55-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




